episcopo terciam partem caseorum siue aliorum

rcddituum ipsius alpis. Sed episcopus dabit singulis

annis in procuratione alpis unum sextarium uini et

quartanum salis, boc breue signatur et confirmatur

sîgîllo episcopi ut hoc pactum firmiter teneatur inter

episcopum et successores suos. et lambertum et

heredes suos in perpetuum.

Testes. Bernardus archidiaconus. magister girar-

dus. ebrardus bernardus auisi.

( CXCIV )

/ Consoli di Genova approvano che . VArcivescovo

di Genova possegga tutto cio che Buonvassallo aveva

e possedeva nel prato del Kescovo.

1142, in giugno

Ha vol. membr. síncrono comunícalo dalVAw. Cuneo íspttlorc

degli Archivj di Genova , рад. 13. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules gu-

lielmus pezollus. oto iudex laudauemnt quod ar-

chiepiscopus ianuensis deinde habeat et nomine

proprietario possideat sine contradictione boniua-

utii et omnium personarum per eum nominatiue

totam illam terram quam bonusuasallus liabebat

et possidebat in prato episcopo. banc laudem fe-

cerunt quia et libellariam episcopatus illam terram

fuisse et pensionem solitam non prestasse cogno-

uerunt. millesimo cxlii. mense iunii indictione iv.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum gui-

lielmi lusii. boniuasalli de odone. oglerii uenti.

ngonis iudicis scripsi. qui laudauerunt hoc exem-

plum eandem obtinere utilitatem sicut exemplar

ad quod hoc scriptum est in quo nil esse iunctum

uel minoratum cognouerunt. millesimo cxliiii. mense

ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Kgo marinus subscripsi.

Gli eredi di Benincasa Castavencia si dichiarano

obbligati a pagare all'Arcivescovo di Genova ogni

anno il censo di tre denari genovesi , e si aggiu-

dica con certe deduzioni a quel Prelato teredita

(TArdizzone Castavencia.

1142, in giugno

Q Da vol. membr. síncrono 'comunícate dalVAvv. Cuneo Ispettore

degli Archivj di Genova, рад. 11. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi. cónsules oto

iudex, uuilielmus pezollus. geba laudauerunt quod

pro hoc quod habent heredes benencase castauen-

cie quondam uxoris guilielmi de curia et benencasa

quondam uxoris ardizonis castauentie de domo que

fuit ipsius ardicionis castauentie teneantur dare

archiepiscopo ianuensi singulis annis nomine census

denarios tres ianuenses. hanc laudem ideo fecerunt

quia cognouerunt testibus domum illam fuisse li

bellariam. Insuper laudauerunt quod quantum su-

perauerit de bonis qui fuerunt ardizonis castauen-

cie. absolutione patrimonii antefacti et tercie be-

c nencase uxoris quondam ardicionis sit de ianuensi

archiepiscopo et eius successoribus sine contradi

ctione benencase et omnium personarum per eam.

Hanc laudem ideo fecerunt quia cognouerunt ar-

dicionem famulum fuisse, cuius res eo quod sine

herede decessit ecclesie cuius famulus fuit deue-

nisse. set quia fámulos ecclesie pro nostro usu res

eorum donare et uendere posse preceperunt ideo

et donacionem propter nuptias quam uxori fecerat.

et dotem quam ab ea susceperat de bonis ipsius

solutas esse decreuerunt. reliquum quod ad harutn

rerum solucionem restauerit ecclesie in solidum

laudauerunt. millesimo centesimo quadragesimo se

cundo mense iunii indictione quarta.

Ego bonusuasallus notarius per preceptum ugo-

d nis iudicis boniuasalli de odone oglerii uenti gui

lielmi lusii scripsi. qui laudauerunt hoc eandem

obtinere utilitatem quam obtinebat exemplar ad

quod hoc scriptum est in quo nil esse adiunctum

uel minoratum cognouerunt. millesimo cxuiu. mense

ianuarii indictione vi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( схем )

I Consoli di Genova confermano alt'Arcivescovo Siro

il possesso di un pezzetto di terra.

1142, in ottobre

Da vol. membr. síncrono comunícalo dalVAw. Cuneo Ispettorc

degli Archivj di Genova , рад. 15. ( L. C. )

a libus uenirent et se fámulos non esse ostenderent.

quibus ab eisdem consulibus inducia consilii data

coram eis uenerunt. causa ergo

In uilla medolici subtus Castrum archiepiscopi.

cónsules oto iudex, uuilielmus filius caphari lauda-

uerunt dompnum syrum ianuensem archiepiscopum

eiusque successores deinde habere et possidere

quandam peciolam terre positam infra uineam go- Ъ Ego marinus subscripsi

tize. et est ipsa peciola bene postanata de uinea.

sicut est terminata et consignata. et hanc babean t

sine conlradictione gotize et omnium personarum

per earn, hec fecerunt uoluntate gotize que per

dictam peciolam terminauit et episcopatus ianuensis

esse professa fuit, millesimo cxlii. mense octubris

iudictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preeeptum con-

sulum boniuasalli de odone. guilielmi lusii. oglerii

uenti. ugonis iudicis scripsi qui laudauerunt ean-

dem utilitatem obtinere quam obtinebat exemplar

et cuius exemplum hoc scriptum est in quo nichil

adiunetum uel minoratum est. millesimo cxliiii,

mense ianuarii indictione vi.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

cocnita et eorum

confessione illos esse fámulos ianuensis ecclesie

saneti syri ut supra scriptum est perhenniter de-

creuerunt. millesimo cxlii. mense nouembris in

dictione quinta.

Ego bonusuasallus notarius per preeeptum boni

uasalli de odone ugonis iudicis oglerii uenti. gu-

lielmi lusii scripsi qui laudauerunt hoc exemplum

earn obtinere utilitatem quam obtinet exemplar

ad quod hoc scriptum in quo nil fuisse iunetum

uel minoratum cognouerunt millesimo cxliiii. mense

ianuarii indictione sexta.

Ego ansaldus subscripsi.

( CXCVIII )

/ Consoli di Genova approvano che tArcivescovo

Siro possegga la casa che già era di Arnaldo

Baltugado.

1142, in novembre

( CXCVII )

/ consoli di Genova dichiarano che i figliuoli di

Berardo di Sant Olasco sono servi della Chiesa di

S. Siro di Genova.

1142, in novembre

Da vol. membr. síncrono comunivato dull'Aw. Cuneo Ispetlore

degli Archiv] di Genova , рад. 9. ( L. С. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules gui-

lielmus filius caphari ceba oto iudex laudauerunt

filios berardi de sánelo olasci deinde esse fámulos

ecclesie sancti Syri ianuensis. hanc laudem ideo fe

cerunt quia cónsules fuerunt aput Castrum meda-

lici ubi erat dompnus archiepiscopus syrus cum

eius curia, tunc quia fámulos suos sibi fidelitalem

faceré iubebat. turn quia quidam iniuste a quibus-

dam sue curie fuerant illata in suo iure recuperare

uolebat- quare berardum de sancto olasci causa fa-

ciende fidelitatis uocauit. qui pro eius iussu illam

sibi fecit, ас famulum sancti syri se professus fuit,

filii uero eius ad hanc faciendam uocati illam fa

ceré noluerunt. dicebant enim quod coram consu-

Da vol. membr. síncrono comunicato dalVAvv. Cuneo Ispcttore

degli Archivj di Genova, рад. 13. ( L. C. )

Tn palacio ianuensis archiepiscopi cónsules oto

iudex guiliclmus filius caphari. ceba, laudauerunt

dompnum syrum ianuensem archiepiscopum eius

que successores deinde habere et possidere sine

contradictione imelde quondam uxoris arnaldi bal-

tugadi omniumque personarum per earn, nomina-

tiue totam illam domum quam fuit arnaldi baltu-

gadi que posita est in domo que obueuît ipsius ex

parte iohannis xpiani cui domui coherit. ab una

parle uia retro trexenda ab alia terra alberti guerci

ab quarta parte terra iohannis calderarii et otonis

de calegnano. Infra istas coherentias laudauerunt

in integrum eo quod libellariam episcopalus fuisse

et pensionem soluisse certis testibus cognouerunt.

pro qua multis temporibus transactis neque pen

sionem soluerant neque libellariam fuisse dicebant.

Quare his consideratis racionibus laudauerunt ut

supra scriptum est. possessionem quoque eius ar-

chiepiscopo tradere fecerunt millesimo cxlii. meuse

nouembris indictione v.

Ego bonusuasallus per preceplum consulum u-

gonis iudicis. oglerii uenti. uuilielmi lusii. boniua

salli de odone scripsi qui laudauerunt hanc laudem

eamdem uim et auctoritate obtinere quam obtinebat

exemplar ad quod hec scripta fuit, qua ddicen ter

audita nil hic fuisse adiunclum uel minoratum

cognouerunt. millesimo cxliiii. mense ianuarii. indi

ctione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.
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( CXCIX ) a hominemO; cum dispendio archiepiscopi de mandu

care et bibere pro censu illius domus quam compa-

rauit de ardizone castauenza. quam cognouerunt

libellariam archiepiscopatus fuisse et ipse de cclero

teneat earn per libellariam. banc laudem ideo fe-

çeruut quia archiepiscopus fuit in iure cum an-

selmo de bac domo quam sibi deuenisse dicebat

ob hoc quod censum quem pro illa domo dator

illius curie inferre cogebatur non obtulerat. tan

dem placitum coram consulibus placitorum in eos-

dem cónsules per conuentum sine debito sacramenti

positum fuit. Cognouerunt enim rusticum castanen-

tiam pro censu buius domus in seruicio episcopi

semel in anno iuisse. set moderacione utriusqoe

Tn palacio ianuensis arebiepiscopi cónsules oto partis contemplata ilium dare medium hominem in

iudex, gulielmus filius caphari. ceba, oglerius de b seruicio arebiepiscopi ut supra decernitur decre-

raari laudauerunt quod iohannes gybus et calcinaría uerunt. millesimo сплп. mense ianuarii indict, v.

deinde sint famuli curie archiepiscopi ianuensis et Ego bonusuasallus notarius per preceptum con-

arcbiepiscopus ianuensis faciat ex eis sicut ex aliis sulum oglerii uenti ugonis iudicis uuilielmi lusii

famulis. ita quod, ab eis uel ab aliquo pro eis nul- boniuasalli de odone scripsi qui laudauerunt hoc

lomodo conueniri possit. hanc laudem ideo fecerunt exemplum eandem obtinere ufiütatem quam obti-

quia cognouerunt testibus matres eorum fuisse fa- nebat exemplar ad quod hoc scriptum est. in quo

/ Consoli di Genova sentenziano сfie Giovanni Gibo

e Calcinaría , Jigliuoli di madri serve delVArçive-

scovo, sono eziandio servi della curia delVArcive-

scovo.

1142, in décembre

Da vol. membr. síncrono comunícalo daWAvv. Cuneo Ispettore

dcqli Archivj di Genova, рад. 11. ( L. С. ) ^

nil esse adiunctum uel minoratum cognouerunt.

millesimo cxliiii. mense ianuarii indictione sexla.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

mulas archiepiscopi ianuensis. et seruire episcopo

et iudicari ab eo pro famulabus. Idcirco cónsules

cognoscentes illos fuisse filios famularum nec tan-

tum temporis pro liberis stetisse. pr-out l'acio ad

prescriptionem famulatus deposcit. illos ut supra

legitur perhenniter fámulos esse laudauerunt. mil

lesimo cxLii. mense decembris indictione quinta. ( £Q[ )

Ego bonusuasallus notarius per preceptum uui

lielmi lusii boniuasalli de odone oglerii uenti ugo- c Amedeo III Conte di Savoia rinunzia in favore

uis iudicis scripsi qui laudauerunt eandem uim et de canonici di S. Maurizio il dritto di nominare

auctoritatem obtinere quam obtinebat exemplar ad ГAbate.

quod hoc scriptum fuit, eo quod ab eisdem dili-

genter audito nil hie adiunctum uel minoratum

fuisse cognouerunt. millesimo cxliiii. mense ianuarii

indictione sexta.

Ego ansaldus de auria subscripsi.

Ego marinus subscripsi.

1143, SO marzo

Dal Corpo Diplomático del regno di Borgogna del sig. de Hivaz ,

e da esto ostralto dalV autógrafo existente nelVArchivio de' Canonici

di S. Maurizio d''Agauno. ( L. С. )

(CC)

/ Consoli di Genova sentenziano che Anselmo di

Goü'go per censo d'una casa che tiene daiCArci-

vescovo mandi una volta alt anno fino a S. Remo d

in servizio di lui la tnetà di un uomo , il cui so-,

stentamento sia a carico d'esse Arcivescovo.

1143, in gennaio

Da vol. membr. sincrono comunícalo dall'Avv. Cuneo ItpeHorc

degli Archivj di Genova, рад. 18. ( L. C. )

In palacio ianuensis archiepiscopi cónsules uui-

lielmus filius caphari oto iudex laudauerunt quod

anselmus de gotizo balbo mittat sancto romulo sin

gulis annis in seruicio archiepiscopi semel medium

Notum sit ómnibus quod Amedeus comes et mar-

chio et Maies comitissa uxor eius et Ilumbertus

(1) Siccomo quesli servizi personal! si risolvcano soventc in pre

station! di danaro , la frase non rara di meta , d' ottava parte d' un

uomo è facile a spiegare. Spiegasi ugualmenle anebe presa nel suo

soaso naturale, e vuol dire ebe in ciascun anno si près la va la meta

o l'oltava parte dell' intero servizio dovulo.

Qui appresso in documento sardo dcll'oltobre di quesl'anno mede-

simo, annoverandosi i servi venduti insieme con cerli poden dal Vc-

scovo di Gallelli all'opera di S. Maria di Pisa, si ricordano Simeone

Pisano col figliuol suo intieri; molli altri servi e serve intieri; d'altri

tre piedi , od un piede ; d' altri un flanco ( lalo ) ; d' altri due giomi ¡